
  1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT II 
DER STADT STEYR  

GEMEINDEVERWALTUNG 

Jahrgang 2025 Ausgegeben am 7. Oktober 2025 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 8 Verordnung: Verordnung des zuständigen Mitgliedes des Stadtsenates betreffend die 

Bestellung der Disziplinarkommission und der Disziplinarsenate beim 

Magistrat Steyr (DK-VO Mag-SR) 

 
 

Verordnung 

des zuständigen Mitgliedes des Stadtsenates betreffend die Bestellung der 
Disziplinarkommission und der Disziplinarsenate beim Magistrat Steyr (DK-VO Mag-SR) 

 

Aufgrund des § 107 Abs. 3, des § 109 Abs. 3 des Oö. Statutargemeinden-Bedienstetengesetzes 2002, 
LGBI.Nr. 50/2002, zuletzt geändert durch LGBI.Nr. 64/2025 und § 2 Abs. 1 Z 10. und 11. der Verordnung 
des Stadtsenates der Stadt Steyr vom 04. November 2021, (Präs-304/2021), zuletzt geändert mit 
Verordnung des Stadtsenats vom 11.09.2025, mit der eine Geschäftseinteilung für den Stadtsenat erlassen 
wurde, wird verordnet: 

 

§ 1 

Disziplinarkommission 

(1) Zu Mitgliedern der Disziplinarkommission beim Magistrat Steyr werden SR Mag. Dr. Manfred Hübsch 

als Vorsitzender, SR Mag. Dr. Hansjörg Rangger, M.A. als 1. Stellvertreter des Vorsitzenden und Mag. 

Karin Nosko als 2. Stellvertreterin des Vorsitzenden bestellt. 

(2) Weiters werden als rechtskundige Mitglieder Lisa Golda LL.M.,BSc und MMag. Tamara Schedlberger, 

LL.B, BSc sowie aufgrund der Entsendung der Personalvertretung OAR Mst. Thomas Kaliba, Silvia 

Hammerschmid und Ing. Robert Braunsberger bestellt. 

 

§ 2 

Zusammensetzung und Geschäftsverteilung der Disziplinarsenate 

Disziplinarsenat I (A-L) 

Vorsitzender: SR Mag. Dr. Manfred Hübsch 

1. Stellvertreter: SR Mag. Dr. Hansjörg Rangger, M.A. 

2. Stellvertreter: Mag. Karin Nosko 

 

Mitglieder: Lisa Golda LL.M., BSc (Ersatzmitglied: MMag. Tamara Schedlberger, LL.B, BSc) 

 OAR Mst. Thomas Kaliba (1. Ersatzmitglied: Silvia Hammerschmid,  

 2. Ersatzmitglied: Ing. Robert Braunsberger) 

 

 



 VBII. Stadt Steyr I Nr. 8/2025 - ausgegeben am 7. Oktober 2025 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

Disziplinarsenat II (M-Z) 

Vorsitzender: Mag. Karin Nosko 

1. Stellvertreter: SR Mag. Dr. Manfred Hübsch 

2. Stellvertreter: SR Mag. Dr. Hansjörg Rangger, M.A. 

 

Mitglieder: Lisa Golda LL.M., BSc (Ersatzmitglied: MMag. Tamara Schedlberger, LL.B, BSc) 

 Silvia Hammerschmid (1. Ersatzmitglied: OAR Mst. Thomas Kaliba 

 2. Ersatzmitglied: Ing. Robert Braunsberger) 

 

§ 3 

Kundmachung, in Kraft-Treten, Außer-Kraft-Treten 

Diese Verordnung ist im Verordnungsblatt II der Stadt Steyr kundzumachen. Sie tritt mit 20. Oktober 
2025 in Kraft und mit Ablauf des 19. Oktober 2031 außer Kraft. 
 
 

Das zuständige Mitglied des Stadtsenates: 

Stadtrat Christian Baumgarten 
 
 
 



Unterzeichner/
Siegelersteller

Magistrat Steyr (Magistrat Steyr, Amtssignatur aufgebracht von: Fiona
Kleinbruckner)

Datum/Zeit-UTC 2025-10-07T16:38:07+0200

Aussteller-Zertifikat a-sign-corporate-07

Serien-Nr. 1826294937

Prüfinformation Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels bzw. der elektronischen
Signatur finden Sie unter: https://www.steyr.gv.at/amtssignatur

Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat gemäß § 20 E-
Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde.


		2025-10-07T14:38:07+0000
	Magistrat Steyr




